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Nr 852

Av herr Källstad m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 50, angående ökad utbildning av socionomer och gym

nastiklärare m. m.

(Lika lydande med motion nr 694 i Första kammaren)

I proposition nr 50 föreslås bl. a. inrättande av en socialhögskola och en 
gymnastik- och idrottshögskola i Örebro.

Inledningsvis vill vi konstatera att utredningarna beträffande ökad utbild
ning av socionomer och gymnastiklärare inte varit förutsättningslösa i valet 
av förläggningsort för de föreslagna högskolorna. Redan i direktiven före
slogs att främst Örebro borde ifrågakomma som centrum för denna utbild
ning. I utredningen saknas ett utförligare resonemang om valet av lokalise
ringsort. Alternativa utbildningsmöjligheter, exempelvis genom en utökning 
av den nuvarande kapaciteten vid de befintliga högskolorna, synes ej heller 
ha blivit föremål för närmare penetrering. Utredningen har även försummat 
att belvsa skilda utbifdningsvägars inbördes släktskap. Vi anser således 
att exempelvis socialhögskolorna har större gemenskap med de medicinska 
fakulteterna än med gymnastik- och idrottshögskolorna. Ett sådant synsätt 
hade talat för en förläggning av socialhögskolan till Linköping eller Uppsala. 
Vi finner det förvånansvärt att utredningen inte beaktat sådana synpunkter 
som de ovan relaterade. Utredningens tillvägagångssätt vid valet av lokali
seringsort för denna utbildning finner vi synnerligen anmärkningsvärt. Till 
stor del återfaller dock kritiken på regeringen, vars utformning av direk
tiven vittnar om alltför stor hänsyn till lokala önskemål.

Beträffande den föreslagna högskoleorganisationen i Örebro vill vi sär
skilt framhålla önskvärdheten av att ett gemensamt högskolebibliotek sna
rast möjligt upprättas i Örebro. Flera remissinstanser ställer sig mycket 
positiva till förslaget. Tillgång till såväl referens- som kurslitteratur i rik
lig omfattning är en förutsättning för effektiv utbildning. Departements
chefen anser sig emellertid inte vara beredd att ta ställning till förslaget 
i detta sammanhang. I propositionen föreslås i stället att bl. a. stadsbiblio
tekets resurser bör anlitas. Härjämte bör ett institutionsbibliotek i de provi
soriska undervisningslokalerna i Medborgarhuset inrättas, där också på 
grund av de starkt begränsade läsesalsutrymmena i stadsbiblioteket pro
visoriska läsplatser bör iordningställas för de studerande.

Vi beklagar departementschefens ställningstagande i denna fråga. De före- 
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slagna provisoriska åtgärderna kommer sannolikt att få en splittrande 
effekt på studierna, då högskolemässiga biblioteksresurser ej står till för
fogande. Med hänsyn härtill vill vi törorda att det föreslagna gemensamma 
högskolebiblioteket i Örebro snarast möjligt kommer till stånd.

Vi vill här även fästa uppmärksamheten på riksbibliotekariens yttrande 
beträffande utredningens beräkningar av det årliga anslaget till bokinköp. 
Det är enligt riksbibliotekarien alltför knappt tilltaget och bör uppräknas 
med 50 %. Utredningen föreslår 50 000 kronor i årligt inköpsanslag. Här
till kommer ett engångsanslag första verksamhetsåret om 75 000 kr. Till
sammans gör det 125 000 kr. Om årsanslaget uppräknas med 50 % skulle 
totalbeloppet stiga till 150 000 kr. Departementschefen föreslår 30 000 kr. 
i totalanslag till biblioteket för senare hälften av budgetåret 1966/67. Vi 
anser emellertid utredningens beräkningar vara skäliga och föreslår där
för att anslaget till biblioteket vid socialhögskolan i Örebro uppförs med 
62 500 kr. för vårterminen 1967.

I propositionen föreslås att bl. a. ett ordinarie universitetslektorat i rätts- 
kunskap, särskilt förvaltningsrätt, skall inrättas vid socialhögskolan den 
1 januari 1967.

Erfarenheten har visat att antalet kompetenta sökande i detta ämne är 
mycket begränsat. Det kan därför ifrågasättas om tjänster bör inrättas i 
detta ämne. Första årets grundkurs är huvudsakligen samhällsvetenskap
ligt inriktad. Med hänsyn härtill torde grundkursens lärarbehov bättre fyllas 
av en universitetslektor i sociologi. Vi vill därför föreslå att ett universitets
lektorat i sociologi inrättas vid socialhögskolan i Örebro i stället för det 
föreslagna i rättskunskap.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 50 måtte
1. uttala att det föreslagna ordinarie universitetslektoratet 

i rättskunskap, särskilt förvaltningsrätt, vid socialhögskolan 
i Örebro i stället inrättas i sociologi;

2. fatta principbeslut om inrättande snarast möjligt av ett 
för socialhögskolan och gymnastik- och idrottshögskolan 
gemensamt högskolebibliotek i Örebro;

3. besluta att för bokinköp till socialhögskolans bibliotek 
vårterminen 1967 anslå 62 500 kr. i stället för det av Kungl. 
Maj:t föreslagna beloppet av 30 000 kr.; samt i anledning 
härav

4. till Socialhögskolan i Örebro: Omkostnader för budget
året 1966/67 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 134 500 kr.

Stockholm den 13 april 1966

Thorvald Källstad (fp) Erik Tobé (fp) Augustinus Keijer (fp)


